検査中止のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、下記項目につきまして検査受託を中止させていただきますので、取り急ぎ

ご案内致します。

先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

検査中止項目

※「特定化学物質障害予防規則及び作業環境測定法施行規則」（2021 年 4 月 1 日施行）の 39 条に

「医師が必要と認める場合は、尿中又は血液中のマンガンの量の測定」が記載されております。

最終受付日

① 令和 6 年 3 月 28 日（木）

② 令和 6 年 3 月 29 日（金）

検査案内

掲載頁

 HTLV-Ⅰ抗体《スクリーニング》 [826]HTLV-Ⅰ抗体《スクリーニング》

 （ATLA抗体）〈PA法〉 　　　（ATLA抗体）

「特化則法※」記載項目 [1504]マンガン（Mn）〈血液〉

への統合 [1467]マンガン（Mn）〈尿〉

項 目 ｺｰﾄﾞ 検 査 項 目 中止理由 代替検査

P.20

① 1390 測定試薬の販売中止 P.61

② 797  マンガン(Mn）〈血清〉